SANHA®-Kugelhähne
22
SANHA®-Kugelhähne
SANHA®-Kugelhähne bestehen aus den
Kupferlegierungen Werkstoff CW617N
sowie aus bleifreier Siliziumbronze CuSi
(CW 724R; Pressenden).
Sie eignen sich ideal insbesondere für
Druckluftanwendungen, Wasser- und
Heizungsanlagen, technische und
industrielle Gase sowie Kühlkreisläufe
mit Kaltwasser und Glykol.
Die Kugelhähne sind in den Abmessungen
15 bis 54 mm erhältlich und für zuverlässige,
langlebige und wirtschaftliche Verbindun-
gen mit Kupferrohren (EN 1057),
NiroSan®-Edelstahl-Systemrohren und
SANHA®-Therm-Rohren aus C-Stahl
geprüft und zugelassen.
Bei Kühlsystemen muss der Griff aus der
Isolierung herausragen. Speziell für
diesen Zweck umfasst das Sortiment auch
Verlängerungen in verschiedenen Größen.
Art.-Nr. Dimension (d) H L L1 z
1BVBS15 15 mm 43 77 100 41
1BVBS22 22 mm 50 88 120 40
1BVBS28 28 mm 54 98 120 44
1BVBS35 35 mm 73 122 158 58
1BVBS42 42 mm 79 141 158 66
1BVBS54 54 mm 88 154 158 69
BVBS Kugelhahn
mit Pressanschluss
H
d